

第 5 8 期 決 算 公 告

三重テレビ放送株式会社

貸 借 対 照 表 (平成31年3月31日現在)

(単位：円)

| 資 産 の 部 | | 負 債 の 部 | |
|-----------------|----------------------|-----------------|----------------------|
| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
| 流動資産 | 2,780,755,499 | 流動負債 | 462,766,830 |
| 現金及び預金 | 2,329,173,699 | 1年以内返済予定の長期借入金 | 88,000,000 |
| 受取手形 | 2,446,200 | リース債務 | 44,318,897 |
| 売掛金 | 414,224,867 | 未払金 | 165,811,121 |
| 貯蔵品 | 7,842,468 | 未払手数料 | 63,328,315 |
| 前払費用 | 11,638,938 | 未払法人税等 | 11,079,771 |
| その他 | 24,818,452 | 預り金 | 26,316,295 |
| 貸倒引当金 | △ 9,389,125 | 前受金 | 2,555,244 |
| 固定資産 | 2,006,955,151 | 賞与引当金 | 61,357,187 |
| 有形固定資産 | 1,461,630,614 | 固定負債 | 696,839,868 |
| 建 物 | 215,225,533 | 長期借入金 | 352,000,000 |
| 建物附属設備 | 241,599,166 | リース債務 | 183,236,913 |
| 構築物 | 106,868,875 | 長期未払金 | 3,700,000 |
| 機械及び装置 | 113,595,030 | 預り保証金 | 17,380,000 |
| 車輛及び運搬具 | 10,751,726 | 退職給付引当金 | 101,842,335 |
| 工具器具備品 | 8,555,644 | 退職給与引当金 | 38,680,620 |
| 土 地 | 76,320,030 | 負債合計 | 1,159,606,698 |
| リース資産 | 197,179,455 | 純資産の部 | |
| 建設仮勘定 | 491,535,155 | 株主資本 | 3,624,047,568 |
| 無形固定資産 | 47,933,081 | 資本金 | 500,000,000 |
| 施設利用権 | 11,699,593 | 利益剰余金 | 3,124,047,568 |
| ソフトウェア | 25,399,093 | 利益準備金 | 125,000,000 |
| リース資産 | 10,114,395 | その他利益剰余金 | 2,999,047,568 |
| その他 | 720,000 | 別 途 積 立 金 | 1,811,000,000 |
| 投資その他の資産 | 497,391,456 | 繰越利益剰余金 | 1,188,047,568 |
| 投資有価証券 | 363,973,092 | 評価・換算差額等 | 4,056,384 |
| 関係会社株式 | 10,000,000 | その他有価証券評価差額金 | 4,056,384 |
| 差入保証金 | 20,166,244 | 純資産合計 | 3,628,103,952 |
| 繰延税金資産 | 52,602,562 | 負債・純資産合計 | 4,787,710,650 |
| その他 | 56,495,558 | | |
| 貸倒引当金 | △ 5,846,000 | | |
| 資 産 合 計 | 4,787,710,650 | | |

損益計算書（自平成30年4月1日 至平成31年3月31日）

（単位：円）

| 科 目 | 金 額 | |
|---------------|------------|---------------|
| 売上高 | | 3,104,056,693 |
| 売上原価（放送費・技術費） | | 1,769,688,374 |
| 売上総利益 | | 1,334,368,319 |
| 販売費及び一般管理費 | | 1,186,011,103 |
| 営業利益 | | 148,357,216 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 1,681,138 | |
| 受取配当金 | 8,402,733 | |
| 有価証券利息 | 627,309 | |
| 雑収入 | 8,531,479 | 19,242,659 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 4,831,560 | 4,831,560 |
| 経常利益 | | 162,768,315 |
| 特別利益 | | |
| 投資有価証券売却益 | 2,081,714 | |
| 投資有価証券償還益 | 2,193,000 | |
| 固定資産売却益 | 556,592 | 4,831,306 |
| 特別損失 | | |
| 投資有価証券償還損 | 6,090,145 | |
| 固定資産除却損 | 1,942,331 | 8,032,476 |
| 税引前当期純利益 | | 159,567,145 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 50,619,065 | |
| 法人税等調整額 | 7,449,227 | 58,068,292 |
| 当期純利益 | | 101,498,853 |